
1 
 

NÁVRH 
 

 
ETICKÝ KODEX 

 

 Etický kodex stanovuje základní zásady, kterými se řídí člen České znalecké 
komory, z.s. při výkonu své znalecké profese. 

 

1. Znalec vykonává svou profesi podle svého nejlepšího vědomí a svědomí.  
 

2. Znalec nebere na zřetel jakékoliv formy ovlivňování. 
 

3. Znalec vykonává svou práci pečlivě, kvalitně, s důkladnou znalostí 
posuzované věci a s vědomím plné odpovědnosti za svůj profesní výkon.  
 

4. Znalec soustavně rozvíjí své profesní schopnosti, rozšiřuje a prohlubuje 
znalosti a dovednosti v oblasti svého profesního zaměření.  
 

5. Vztahy s jinými znalci jsou založeny na profesní kolegialitě, korektnosti, 
vzájemné úctě a respektování práva na odlišný názor.  
 

6. Při zpracování revizních posudků znalec vždy bere v úvahu formulaci 
zadání, účel zpracování, jakož i rozsah podkladů, na základě kterých byly 
revidované posudky zpracovány.  
 

7. Znalec si uvědomuje, že posuzovanou věc nemusí obsáhnout pouze 
jeden úhel pohledu. 
 

8. Znalec nepoškozuje důstojnost své profese nepřiměřeně nízkými 
cenovými nabídkami svých služeb.  

 
9.  Při výkonu své profese znalec dbá na dodržování společenských a 

etických pravidel, aby svým jednáním přispíval k dalšímu zvyšování 
důstojnosti a vážnosti znalecké profese. 
 


	Etický kodex stanovuje základní zásady, kterými se řídí člen České znalecké komory, z.s. při výkonu své znalecké profese.
	1. Znalec vykonává svou profesi podle svého nejlepšího vědomí a svědomí.
	2. Znalec nebere na zřetel jakékoliv formy ovlivňování.
	3. Znalec vykonává svou práci pečlivě, kvalitně, s důkladnou znalostí posuzované věci a s vědomím plné odpovědnosti za svůj profesní výkon.
	4. Znalec soustavně rozvíjí své profesní schopnosti, rozšiřuje a prohlubuje znalosti a dovednosti v oblasti svého profesního zaměření.
	5. Vztahy s jinými znalci jsou založeny na profesní kolegialitě, korektnosti, vzájemné úctě a respektování práva na odlišný názor.
	6. Při zpracování revizních posudků znalec vždy bere v úvahu formulaci zadání, účel zpracování, jakož i rozsah podkladů, na základě kterých byly revidované posudky zpracovány.
	7. Znalec si uvědomuje, že posuzovanou věc nemusí obsáhnout pouze jeden úhel pohledu.
	8. Znalec nepoškozuje důstojnost své profese nepřiměřeně nízkými cenovými nabídkami svých služeb.
	9.  Při výkonu své profese znalec dbá na dodržování společenských a etických pravidel, aby svým jednáním přispíval k dalšímu zvyšování důstojnosti a vážnosti znalecké profese.

